
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 29 de Abril de 2023    •    Número 3294•    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  LEME - SP

RESOLUÇÃO N.º 05/2023, de 28/02/2023 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COMAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pela Lei Complementar n.º 661, de 27 de junho de 2013.

CONSIDERANDO, a deliberação da plenária realizada em 28 de fevereiro 
de 2023.

CONSIDERANDO, o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei federal N.º 
8.742 de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social LOAS, que dis-
põe sobre a organização da Assistência Social e dá outras providências; consolidada 
com a Lei nº 12.435/2011.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Aprovar a reprogramação de recursos estaduais do fnas (fundo 
nacional de assistência social) do exercício de 2022 para o exercício de 2023, con-
forme seguem valores descritos:

PROTEÇÃO  Valor Recebido 
 em 2022 Valor a ser   
  reprogramado
BÁSICA R$ 121.000,00 R$ 4.401,16
ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE R$ 111.241,94 R$ 41.432,08
ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE R$ 146.400,00 R$ 15.192,14
BENEFÍCIOS EVENTUAIS R$ 82.005,37 R$ 2.092,66
CADASTRO ÚNICO R$ 30.393,76 R$ 14.977,09
FRENTES FRIAS R$ 50.000,00 R$ 6.940,07
PROSPERA FAMÍLIA R$ 148.840,00 R$ 158.539,37

ARTIGO 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retro-
agido efeitos a partir de 01/01/2023

Leme, 28 de fevereiro de 2023.

ADRIANA PAULA D’ANGELO
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 

LEMEPREV

EXTRATO DO DÉCIMO SEXTO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 007/2021

Contratante: LEMEPREV Instituto de Previdência do Município de Leme.
Contratada: RUDGIERO LAFITE CUIN MALACHIAS ME EPP.
Objeto: acréscimo relativo à aquisição e implantação do sistema de clima-

tização.
Valor: R$ 55.690,12 (cinquenta e cinco mil e seiscentos e noventa reais e 

doze centavos).
Data da assinatura: 18/03/2023.
Modalidade: Edital de Concorrência nº 001/2021.
Suporte legal: Lei Federal 8.666/1993 e alterações.
Leme/SP, 18 de março de 2023.

CLAUDIA NANCY MONZANI 
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
O Secretário do Meio Ambiente no uso de suas atribuições legais homologa 

o resultado do Pregão Eletrônico nº.010/2023 adjudicando as empresas conforme 
segue:

LOTE 01 – ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO ANIMAL 
LTDA - EPP  - R$ 83.960,77

LOTE 02 – ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO ANIMAL 
LTDA - EPP  - R$ 3.990,00

Formalize-se o Pedido de Compra nos termos do edital.
Leme, 25 de abril de 2023

JOSÉ CARLOS CREMASCO
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA REPAROS EM PAVIMENTO ASFÁLTI-

CO.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:
01 – LOPES E PÉCORA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVI-

MENTAÇÃO LTDA  R$ 1.974.528,12 
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Leme,  27 de Abril de 2023

ELISA LEME DE ARRUDA
SECRETÁRIA DE OBRA E PLANEJAMENTO URBANO

SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁgUA E 
ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 12/2023
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade 

de Leme.
CONTRATADA: T.Q.A. Indústria e Comércio Ltda.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 06/2023.
OBJETO: Aquisição de 1.235 toneladas de sulfato de alumínio líquido a 

50%, isento de ferro, para uso no processo de tratamento de água da ETA (Estação 
de Tratamento de Água), para abastecimento público do município de Leme/SP, em 
conformidade com o Anexo I - Termo de Referência do Edital, Cota Principal.

VALOR: R$ 848.445,00 (oitocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023.
Leme, 25 de abril de 2023.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS 
DIRETOR-PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 13/2023
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cidade 

de Leme.
CONTRATADA: Supply Comércio de Produtos Químicos Ltda.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 06/2023.
OBJETO: Aquisição de 65 toneladas de sulfato de alumínio líquido a 50%, 

isento de ferro, para uso no processo de tratamento de água da ETA (Estação de Tra-
tamento de Água), para abastecimento público do município de Leme/SP, em con-
formidade com o Anexo I - Termo de Referência do Edital, Cota Reservada ME/EPP.

VALOR: R$ 75.985,00 (setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco 
reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2023.
Leme, 25 de abril de 2023.

MAURÍCIO RODRIGUES RAMOS 
DIRETOR-PRESIDENTE



2  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 29 DE ABRIL  DE 2023  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA PARA ENTREGAS DE CORRESPONDÊNCIAS PARA A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira, conforme segue:
01 – FIORAMONTE & FIORAMONTE SERRALHERIA LTDA  R$ 

122.001,00 
Formalize-se a contratação, nos termos do edital.
Leme,  27 de Abril de 2023

RAFAEL MARADEI
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LEME - SECRETARIA DE FINAN-

ÇAS; CONTRATADA: FIORAMONTE & FIORAMONTE SERRALHERIA 
LTDA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ENTREGAS DE CORRESPONDÊNCIAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS: VALOR GLOBAL: R$ 122.001,00; DATA DA ASSINATURA: 
27/04/2023: PRAZO: 12 meses: LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 025/2023.

Publique-se
Leme,  27 de Abril de 2023

RAFAEL MARADEI
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 029/2023: OBJETO: Contratação de em-

presa especializada para serviço de implantação da sala central de atendimento e 
despacho da guarda municipal que será instalada na nova prefeitura do município 
de leme/sp, com fornecimento de materiais e solução integrada (software, hardware, 
equipamentos e servicos) e homologada com o sistema atual de cad de despacho 
com protocolos inteligentes e com o sistema atual de eventos por análise video de 
imagem: DATA DO PREGÃO: 12 de maio de 2.023, às 09:00h; LOCAL: Departa-
mento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Dr. Armando de Salles Oliveira, 
1085, 3º andar, centro, Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 
29/04/2023, junto ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 28 de abril de 2.023

CEL. JOÃO ARRAIS SERÓDIO NETO
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, CIDADANIA E 

DEFESA CIVIL

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 030/2023: OBJETO: Registro de preços 

para futuras aquisições de agregado reciclado misto para manutenção de estradas ru-
rais: DATA DO PREGÃO: 15 de maio de 2.023, às 09:00h; LOCAL: Departamento 
de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1.085 - 
centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 29/04/2023, junto 
ao site www.leme.sp.gov.br – licitações 2023 - pregão presencial (gratuito);

Publique-se.
Leme, 28 de abril de 2.023

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023
AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E SERVIÇOS MECÂNICOS DE 

REPARAÇÃO DE SISTEMAS DE INJEÇÃO DE COMBUSTÍVEL A DIESEL, 
MECÂNICOS E ELETRÔNICOS DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:

LOTE 01 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 9.400,00
LOTE 02 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 24.740,00
LOTE 03 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 24.790,00
LOTE 04 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 13.522,00
LOTE 05 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 5.458,00
LOTE 06 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 5.576,00
LOTE 07 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 13.850,00
LOTE 08 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 15.000,00
LOTE 09 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 12.500,00
LOTE 10 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 14.400,00
LOTE 11 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 21.500,00
LOTE 12 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 21.500,00
LOTE 13 - IRMÃOS PATREZE LTDA EPP: R$ 43.000,00
Formalize-se o PEDIDO DE EMPENHO.
Leme, 24 de abril de 2.023

PAULO CESAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE FERRA-
GENS PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS, IMÓVEIS E VEÍCULOS 
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS REQUISITANTES.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;

HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - BERGAMIN FERRO E AÇO LTDA EPP: R$ 399.799,40
LOTE 02 - PABLO VICENTIN ORTEGA ME: R$ 26.947,0
Formalizem-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 24 de abril de 2.023

PAULO CESAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR
]

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 010/2023 (Processo Administrativo nº 079/2023)

Considerando as seguintes justificativas da Secretaria de Saúde:
- Considerando o Processo Judicial nº 1001654-21.8.26.0318 que determina 

a internação da adolecente M.F.F.T., em hospital psiquiátrico especializado em tra-
tamento de crianças e adolecentes, no prazo máximo de 24 horas, sob pena de multa 
diária de R$ 500,00.;

- Considerando a necessidade urgente de tratamento contra os transtornos 
psiquiátricos da adolecente;

- Considerando que o pedido foi feito apenas com um orçamento, pois a 
paciente se encontra tendo surtos psiquiátricos, a dificuldade em encontrar fornece-
dores que prestam este tipo de serviços para o município e a urgência a ser cumprida. 

Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico a contratação entre o Mu-
nicípio de Leme e a empresa HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ITUPEVA LTDA EPP, 
CNPJ nº 01.460.084/0001-09, situada na Rua da Alegria, 156 - Chácara da Mina, 
Itupeva/SP, CEP: 13.295-000, celebrada nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei 
Federal 8.666/93, para execução dos serviços conforme tabela abaixo pelo período 
de 03 (três) meses.

 
ITEM Descrição Qtde UNIDADE Valo Unit. V a -

lor Total
1 INTERNAÇÃO PARA TRATAMENTO PSIQUIÁTRICO (DIÁRIA) 

90 Diárias R$ 632,00 R$ 56.880,00
Publique-se.
Leme, 25 de abril de 2023.

FRANCISCO GERALDO PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

(em exercício)

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 011/2023 (Processo Administrativo nº 080/2023)

Considerando as seguintes justificativas da Secretaria de Saúde:
-Considerando a demanda da Secretaria de Saúde de dispensação de medica-

mentos nas farmácias da rede pública municipal;
- Considerando que os medicamentos citados abaixo foram fracassados no 

Pregão Eletrônico nº 069/2022 e novo processo licitatório está em andamento;
- Considerando que o direito a saúde é assegurado constitucionalmente;
- Considerando que os usuários do serviço público de saúde não podem ser 

privados de receberem os medicamentos necessários;
- Considerando que a falta de medicamentos e o aguardo na homologação de 

novo processo licitatório pode ocasionar prejuízo e comprometer o serviço de saúde.
Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico a contratação entre o Mu-

nicípio de Leme e a empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ nº 05.782.733/0001-49, situada na Rua Severino Augusto Pretto, 560, 
bairro Santo Antão, Encantado/RS, CEP. 95.960-000, Telefone (51) 3751-9300, ce-
lebrada nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, para forneci-
mento dos medicamentos conforme tabela abaixo.

 ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. VALOR UNIT. 
VALOR TOTAL

01 LEVEDOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG (TIPO PROLOPA HBS) 
- COMPRIMIDO 9.600 CPR. R$ 1,80 R$ 17.280,00

02 LEVEDOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG (TIPO PROLOPA HBS) 
- COMPRIMIDO 9.000 CPR R$ 1,79 R$ 16.110,00

VALOR TOTAL: R$ 33.390,00
Publique-se.
Leme, 25 de abril de 2023.

FRANCISCO GERALDO PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

(em exercício)



ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 29 DE aBRIL  DE 2023         

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 012/2023 (Processo Administrativo nº 084/2023)

Considerando as seguintes justificativas da Secretaria de Saúde:
-Considerando os processos judiciais em favor de Guilherme Henrique 

Altoé (Proc. nº 1004459-83.2019.8.26.0318), Enzo Pietro Costa Melo (Proc. 
nº 1000395-93.2020.8.26.0318), Edna Ap. Bazon Bonvechio (Proc nº 103934-
04.2019.8.26.0318), Daiane Priscila Altoé (proc. nº 1005976-60.2018.8.26.0318), 
Lorena Sophia Altoé (proc. nº 1002859-61.2018.8.26.0318), Matheus Souza 
De Alencar (Proc. nº 1000029-20.2021.8.26.0318), Guilherme Leandro Gil-
do (Proc. nº 1004908-75.2018.8.26.0318), Silmara Ap. Sanfelice Martins (Proc. 
nº 1005230-90.2021.8.26.0318), Camila Victória Chaves Rodrigues (Proc. nº 
1002525-22.2021.8.26.0318), Yasmin de Oliveira Fortunato (Proc. nº 1004688-
38.2022.8.26.0318), Lucas André Gomes (Proc. nº 1004532-50.2022.8.26.0318) e 
Sophia Micaelly Stahl Inácio Proc. nº 1002855-82.2022.8.26.0318), que determina 
o fornecimento de materiais aos pacientes atendidos na Farmácia Judicial do Mu-
nicípio;

- Considerando que o direito a saúde é assegurado constitucionalmente;
- Considerando que a falta de medicamentos pode ocasionar prejuízo e com-

prometer a saúde dos pacientes;
- Considerando que se encontra em fase de elaboração processo licitatório 

para compra desses materiais.
Nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, ratifico a contratação entre o 

Município de Leme e a empresa REINALDO JOSÉ CANOVA EPP, CNPJ nº 
55.180.491/0001-91, situada na Rua 14, nº 134, bairro do Estádio, na cidade de Rio 
Claro/SP, CEP. 13.500-130, Telefone (19) 3534-1288, celebrada nos termos do inci-
so IV do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, para fornecimento do material conforme 
tabela abaixo.

 ITEM DESCRIÇÃO QTD. UNID. VALOR UNIT. 
VALOR TOTAL

01 SENSOR FRRESTYLE LIBRE, SENSOR PARA MONITORAMEN-
TO CONTÍNUO DE GLICEMIA INTERSTICIAL, PARA USO EM CONJUNTO 
COM LEITOR ESPECÍFICO. 144 UNID. R$ 350,00 R$ 50.400,00

VALOR TOTAL: R$ 50.400,00
Publique-se.
Leme, 28 de abril de 2023.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LEME; CONTRATADA: CONS-

TRUTORA SIR SOCIEDADE LIMITADA-EPP; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA A CONSTRUÇÃO DA CÍVICA PRA-
ÇA HILÁRIO HARDER EM FRENTE AO NOVO PAÇO MUNICIPAL, NESTE 
MUNICIPIO DE LEME/SP; VALOR GLOBAL: R$ 1.438.000,00; LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023; SUPORTE LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES.  

Publique-se.
Leme, 25 de Abril de 2023.

ELISA LEME DE ARRUDA
SECRETÁRIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde; CONTRA-

TADO: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI; OBJETO: 2º Adi-
tamento - para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em equi-
pamentos médico-hospitalares das Unidades de Saúde de Leme; PRAZO: 12 (doze) 
meses; VALOR GLOBAL: R$ 62.188,80; DATA DA ASSINATURA: 21.03.23. 
LICITAÇÃO: Convite nº 004/2021; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas al-
terações.

 Leme, 21 de março de 2.023 

JULIANE PELIÇARI BINOTTO
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Educação; CONTRA-

TADO: Ana Maria Ficher Zanobia Eireli-ME; OBJETO: 9º Aditamento ao contrato 
para RETIFICAR o 8° termo aditivo (Contrato nº 113/2023), quanto as quantida-
des de cada item; DATA DA ASSINATURA: 26.04.23. LICITAÇÃO: Convite nº 
011/2019; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

 Leme, 26 de Abril de 2.023 

Guilherme Schwenger Neto
Secretário de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – Registro de preços para aquisição 
de curativos para tratamento de feridas dos pacientes da atenção básica atendidos 
pelo programa melhor em casa.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 210/2022 -  Fornecedora: – Essity Soluções Médicas do Brasil Com. 
e Distr. Ltda

Lote Valor  Unit. 
22 R$ 244,72
23 R$ 44,10

24 R$ 78,50
25 R$ 216,50
Ata nº 211/2022 -  Fornecedora: – AMC Saúde Comercial Hospitalar Eireli 

Me
Lote Valor  Unit. 
15 R$ 11,00
17 R$ 130,70
18 R$ 97,05
19 R$ 187,37
29 R$ 198,38
30 R$ 72,38
Ata nº 212/2022 -  Fornecedora: – Cirúrgica União Ltda
Lote Valor  Unit. 
14 R$ 455,00
20 R$ 2,60
26 R$ 320,00
27 R$ 30,00
Ata nº 213/2022 -  Fornecedora: – V.R. Valadares Suprimentos Eireli Me
Lote Item Valor  Unit. 
09 1 R$ 37,14
12 1 R$ 33,75
21 1 R$ 1.643,54
 2 R$ 1.840,26
 3 R$ 2.138,13
 4 R$ 670,64
 5 R$ 1.424,96
Ata nº 215/2022 -  Fornecedora: – Max Medical Com. Prod. Médicos e Hos-

pitalares ltda
Lote Valor  Unit. 
01 R$ 212,93
02 R$ 276,96
03 R$ 330,01
04 R$ 36,99
05 R$ 19,99
06 R$ 40,00
07 R$ 204,43
Ata nº 216/2022 -  Fornecedora: – Aramed Comercial Hospitalar Eireli Me
Lote Valor  Unit. 
08 R$ 83,62
13 R$ 184,00
28 R$ 141,78
Leme, 18 de outubro de 2.022

Dr. Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022 – Registro de preços para aquisição 
de itens permanentes para rede municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 214/2022 -  Fornecedora: – Cimoveis Comércio de Móveis Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 1.228,69
 2 R$ 1.300,66
 3 R$ 1.364,35
 4 R$ 4.887,68
 5 R$ 4.035,89
 6 R$ 2.425,41
 7 R$ 2.430,25
 8 R$ 2.640,53
 9 R$ 4.899,10
 10 R$ 6.899,28
 11 R$ 5.803,34
 12 R$ 3.206,42
 13 R$ 2.742,26
 14 R$ 1.298,38
 15 R$ 2.180,25
 16 R$ 1.258,73
 17 R$ 2.841,20
 18 R$ 1.266,48
 19 R$ 1.157,94
 20 R$ 1.100,00
03 1 R$ 5.683,07
 2 R$ 2.724,26
 3 R$ 854,39
 4 R$ 843,44
 5 R$ 845,92
 6 R$ 1.386,62
 7 R$ 1.023,01
 8 R$ 3.695,45
 9 R$ 5.723,65
Ata nº 217/2022 -  Fornecedora: – Potencial Plaza Comercial Ltda Me
Lote Item Valor  Unit. 
04 1 R$ 1.577,60
 2 R$ 2.171,52
 3 R$ 1.062,56
 4 R$ 1.206,40
 5 R$ 1.846,72



4  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 29 DE ABRIL  DE 2023  

 6 R$ 2.459,20
 7 R$ 2.737,60
 8 R$ 2.570,56
 9 R$ 1.614,72
 10 R$ 4.547,20
 11 R$ 5.475,20
 12 R$ 4.825,60
 13 R$ 838,32
Leme, 20 de outubro de 2.022

Guilherme Schwenger Neto
Secretario de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2022 – Registro de preços para contratação 
de empresa para fornecimento de serviços de pedreiro, pintor e carpinteiro.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 218/2022 -  Fornecedora: – LMG Manutenções e Comércio em Geral 
Ltda

Lote Item Valor  Unit. 
01 1 
 1.1 R$ 4,69
 1.2 R$ 17,77
 1.3 R$ 12,89
 2 
 2.1 R$ 34,40
 3 
 3.1 R$ 35,31
 3.2 R$ 32,54
 3.3 R$ 71,92
 3.4 R$ 839,89
 4 
 4.1 R$ 50,08
 4.2 R$ 61,88
 5 
 5.1 R$ 15,13
 5.2 R$ 1,21
 5.3 R$ 10,10
 5.4 R$ 426,27
 5.5 R$ 39,98
 5.6 R$ 11,11
 6 
 6.1 R$ 316,56
 7 
 7.1 R$ 220,37
 7.2 R$ 400,68
 7.3 R$ 80,13
 7.4 R$ 12,02
 7.5 R$ 3,00
 7.6 R$ 19,33
 8 
 8.1 R$ 13,33
 8.2 R$ 10,66
 8.3 R$ 8,02
 8.4 R$ 15,03
 8.5 R$ 31,09
 8.6 R$ 20,04
 9 
 9.1 R$ 56,14
 10 
 10.1 R$ 28,19
 10.2 R$ 28,19
 10.3 R$ 30,23
 11 
 11.1 R$ 57,74
 11.2 R$ 44,41
 11.3 R$ 48,34
 11.4 R$ 17,77
 12 
 12.1 R$ 83,35
 12.2 R$ 77,34
 12.3 R$ 12,08
 13 
 13.1 R$ 14.02
 13.2 R$ 12,02
 14 
 14.1 R$ 24,38
 14.2 R$ 20,04
02 1 R$ 12,11
 2 R$ 12,11
 3 R$ 21,60
 4 R$ 22,63
 5 R$ 21,60
 6 R$ 40,23
 7 R$ 5,97
 8 R$ 21,60
 9 R$ 21,60
 10 R$ 30,18
 11 R$ 30,18
 12 R$ 30,18
 13 R$ 25,14
 14 R$ 21,60

 15 R$ 29,83
 16 R$ 20,46
03 1 
 1.1 R$ 21.74
 1.2 R$ 1.67
 1.3 R$ 15,68
 2 
 2.1 R$ 69,51
 2.2 R$ 2,17
 3 
 3.1 R$ 31,52
 3.2 R$ 47,27
 3.3 R$ 1,29
 3.4 R$ 13,03
 4 
 4.1 R$ 23,85
 4.2 R$ 19,60
Leme, 20 de outubro de 2.022

Guilherme Schwenger Neto
Secretario de Educação

Órgão Gerenciador

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 004/2023– Registro de preços para aquisição 
de materiais para uso no setor odontológico das unidades de saúde do Município 
para atendimento da população.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 051/2023 -  Fornecedora: – Dental Conceito Com. De Prod. Odonto-
lógicos Médicos e Hospitalares Ltda

Lote Item Valor  Unit. 
09 1 R$ 27,76
 2 R$ 90,41
 3 R$ 17,55
 4 R$ 13,59
Leme, 19 de abril de 2.023

Juliane Peliçari Binotto
Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 – Registro de preços para aquisição 
futuras de ferragens para manutenção de bens móveis, imóveis e veículos pertencen-
tes ás secretarias requisitantes.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 059/2023 -  Fornecedora: – Bergamin Ferro e Aço Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 1 R$ 7,58
 2 R$ 7,58
 3 R$ 7,58
 4 R$ 7,58
 5 R$ 7,58
 6 R$ 7,93
 7 R$ 7,58
 8 R$ 7,93
 9 R$ 7,58
 10 R$ 7,93
 11 R$ 7,93
 12 R$ 7,76
 13 R$ 7,58
 14 R$ 9,39
 15 R$ 9,39
 16 R$ 9,48
 17 R$ 9,48
 18 R$ 9,14
 19 R$ 8,62
 20 R$ 8,27
 21 R$ 8,19
 22 R$ 12,93
 23 R$ 15,51
 24 R$ 12,93
 25 R$ 12,93
 26 R$ 9,39
 27 R$ 9,39
 28 R$ 9,31
 29 R$ 9,31
 30 R$ 8,45
 31 R$ 8,20
 32 R$ 8,20
 33 R$ 9,31
 34 R$ 8,62
 35 R$ 8,62
Ata nº 060/2023 -  Fornecedora: – Pablo Vicentin Ortega Me
Lote Item Valor  Unit. M²
02 1 R$ 35,93
Leme, 25 de abril de 2.023

Paulo Cesar Máximo
Secretario de Transportes e Viação


